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M ü l l e r  (sortsat): Ved-sat komme med 
Danipskibe i regelmæssig Fart i, Liimfjorden, 
vil man opnaae, at man fra hvilketsoni- 
helst Punkt, man tager i den nordlige frugt- 
bare Deel norden for Liimfjorden, vil kunne 
naae Kjøbenhavn i 1 Dag, naar der ir en 
Jernbane fra Hjarbæk over Viborg til Aar- 
huus- thi Reisen vil da gaae paa Jernbane 
til Kjøbenhavn, idet der om kort Tid kommer 
Dampskibe igang til Korsør, og under lige 
Forhold naaet man med en tilsvarende Hur- 
tighed de øvrige Dele af Riget. En lignende 
Jndslydelfe vil det ogsaa have paa Transpow 
ten af Producterne fra deri af Naturen be- 
gunstigedesptrordlige og nordvestlige Deel af 
Jylland, hvis Samqvem med Ostifterne paa 
Grund af simple Conimuiiicatiotrsinidleo nu li- 
der af Laugsonihedeti og dens Ulemper. Naar 
der i Ændritigssorslagets S2 er foreslaaet, at 
Concessions Meddelelse til en Østbane, hvilken 
vi, der have stillet Ændringsforslaget 홢 lige- 
foni vi have opfattet Regjeriugens Udtalelse 
paa samme Maade 홢홢,«ansee for det Vigtigste 
og det Tjenligste, skal kunne gjøres afhængig 
af, at en idetmindste til Skjern fortsat jydsk 
Vestbane lægges fanitidigt og i Forbindelse 
med Banen fra Ballum til Aarhuus, saa, har 
man derved villet udtrykke den Tanke, at man 
anseer det for givet, at der foruden« Ostbanen 
maa og vil komme en Vestbane, naar der skal 
fkees Jyllands Forhold Fyldest, som det bød sig. 
Man har betegnet det: ,,idetmindste indtil 
Skjern", man har stillet det Hele i saadairne 
Udtryk, rat Regjeringen ikke alene har fri 
Haand til at lade være at tage Herrsiyti til 

denne Paragraph hvis det, man har tilsigtet 
med deri, ikke kan opnaaes, men at den tillige 
kan gaae videre, og ikke er bunden af Penge- 
hensynety som kommer i den næste Paragraph, 
ved det Ord Skjern, tht det begrændses ved 
,,idetinindste" indtil Skjern. Vesterjijllattds 
Interesse har for dem, der have stillet dette 
Ændringsforslag, samme Vigtighed som Øst- 
jyllands Hovedpunktet for Banens Linie paa 
Østjylland er fastholdt for ved det mægtige 
Middel af en Jernbane at bidrage til at con- 
centrere Riget; og Vestbanen, hvis Begyndelse, 
eller rettere hvis mindre Halvdeeh iÆndrings- 
forsiaget findes betegnets vil slutte stg til det 
Hele. Overhovedet troer jeg, at man kan 
være berettiget til at udtale, "at fra det Vie- 
blik, at Concessionen til en sydslesvigsk Bane 
er given, saaledes som den er given, nemlig, 
at den ikke er bleven nogen egentlig Længde- 
bane, da er, for Jyllands Vedkommende, Sh- 
stemet for de jydske Baner« givet, nemlig det 
System, som man har søgt at sætte fast ved 
disse S§ 1 og 2, nemlig krydsende Baner, der 
munde ud imod Øst og Vest, uden at asskjære 
fra Veien til Syd. Vi have, med fuld For- 
trostnittg til, at dette Baneanlæg vil faae en 
Tilværelse, om ogsaa Øieblikket er saaledes) 
at man ikke kan tænke sig, naar det kan skee» frem- 
satdetteForsiag. Vihavestottetospaa slereTingY 
Vi stotte os paa den Handling, som er sore- 
gaaet, idet den sydlige slesvigske Vane blev 
over-draget til et anonymt Selskab; thi da have 
de Mænd, som med Concessionen i Haan- 
den indtil da stode ene i Spidsen for Fore- 
tagendet, givet den -første Impuls til, at det 
kunde« gaae og vistnok vil komme til at gaae. 
Disse Piænd have overtaget Forpagtnirrgett as 
den sydslesvigske Bane paa 14 Aar, imod i 
ethvert Tilfælde at give6pCt. iForpagtnings- 


